長崎県診療放射線技師会

新規入会会員各位

（一社）長崎県診療放射線技師会

会長  岩田 浩一

新規入会をされた令和７年度告示研修（実技研修）受講者に対する入会金免除ついて

 謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 令和７年度告示研修（実技研修）の開催についてご案内いたします。告示研修を受け

ることで業務範囲の拡大が認められることになり、これは２０２４年度の医師の働き方

改革における医師の業務負担低減に向けた診療放射線技師（医療技術者）の取組みとな

ります。この研修は技師免許保持者全員に受講義務があります。

日本診療放射線技師会としては令和７年度を最後に地方での告示研修開催を修了し、

来年度以降は東京、大阪など大都市圏のみでの開催となります。

新規入会者促進と告示研修受講推進のため、今年度新規入会をされる方で、今回の告

示研修(壱岐地区開催)を受講された方を対象に、長崎県診療放射線技師会入会金を免除

することとしました。未受講の技師の方におかれましては、是非この機会に入会と受講

をお願いいたします。

謹白

記

１． 日 時：令和７年７月１２日（土）午後、１３日（日）午前

２． 場 所：長崎県壱岐病院 ２F 大会議室・研修棟

    長崎県壱岐市郷ノ浦町東触 1626番地

３． 募 集：告示研修 基礎研修（オンデマンド）を終了した長崎県内の

診療放射線技師（２４名）

４． 受講料：会員 10,000 円 非会員 20,000円

          【文書取扱】小浦 哲（学術担当常務理事）

          社会医療法人 春回会 井上病院

〒850-0045 長崎県長崎市宝町 6 番 12 号

TEL:095-844-1281 HP:090-6636-6749

Email：northrt800＠yahoo.co.jp